
CPL Comissão Permanente de Licitação <cplsaudesg@gmail.com>

ESCLARECIMENTO AO EDITAL P.E 90014/2025 -P.M DE SÃO GONÇALO/RJ
2 mensagens

Ana Beatriz Baia Araujo <ana.baia@imexmedical.com.br> 30 de junho de 2025 às 13:58
Para: "cplsaudesg@gmail.com" <cplsaudesg@gmail.com>

Prezados, bom dia! 
Espero que este e-mail o (a) encontre bem.  

Venho por meio desta, afim de informação sobre os itens n° 205,206,207,208,209,210 e 212 do edital do pregão
eletrônico n° 90014/2025

Qual seria o modelo e marca da impressora no qual os filmes serão utilizados? 

Por gentileza, confirmar o recebimento deste e-mail e fico no aguardo de uma possível resposta.   

Agradeço deste já a sua atenção, 

Atenciosamente,
Ana Beatriz Baia
Auxiliar de Licitação
48 2106 8941 | whats: (48) 3251-8838| Skype: live:.cid.d8670af9763e9b8b
 

A Imex Medical respeita a privacidade de seus dados e está de acordo com a LGPD.
Esta mensagem e seus anexos são confidenciais e estão sujeitas a sigilo profissional.
Caso você não seja o destinatário deste e-mail, por favor, comunique ao remetente.

CPL Comissão Permanente de Licitação <cplsaudesg@gmail.com> 2 de julho de 2025 às 15:18
Para: Ana Beatriz Baia Araujo <ana.baia@imexmedical.com.br>

Prezados, boa tarde.

Segue abaixo a resposta do pedido de esclarecimento solicitado.

Venho por meio desta, afim de informação sobre os itens n° 205,206,207,208,209,210 e 212 do edital do pregão
eletrônico n° 90014/2025

Qual seria o modelo e marca da impressora no qual os filmes serão utilizados? 

RESPOSTA:
Em atenção ao pedido de esclarecimento referente aos itens 205, 206, 207, 208, 209, 210 e 212 do edital do
Pregão Eletrônico nº 90014/2025, informamos que:

Os filmes descritos nos referidos itens trata-se de sistema que utiliza filmes de base verde, indicados para
aplicações em radiografia geral.

O filme de mamografia é o modelo DRY, que não requerem processamento químico úmido, utilizando um
sistema de impressão a laser seco



Ao dispor.

Att,
[Texto das mensagens anteriores oculto]


